Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

______________2025 г.                                                                                                    №______
с. Визинга Республика Коми

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Сысольский» от 19.08.2022 № 8/907 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом Прокуратуры Сысольского района,
администрация муниципального района «Сысольский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Сысольский» от 19.08.2022 № 8/905 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» следующие изменения.
1.1. Пункт 2.3.2. Приложения к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:

«При получении результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.».

1.2. Пункт 2.9 Приложения к постановлению дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) требовать от заявителя согласования схемы расположения земельного участка, а также предоставления документов, не предусмотренных настоящим административным регламентом.».
2. Отделу по связям с общественностью и организационной работе опубликовать изменения в административный регламент на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу контроля и делопроизводства осуществить контроль включения изменений в административный регламент в систему КонсультантПлюс.
4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по экономике.
	Глава муниципального района «Сысольский»
Республики Коми - руководитель администрации
	                  А.Г. Попов

Согласовано:
Проект подготовил: Плешева А.А..
Рассылка: - Администрация района                                                    -2

     - Отдел УИ                                                                        -1